
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (34674 622-175. факс (3462)522-182

Председателю 
Думы города Сургута 
М.Н. Слепову

Администрация Сургута

1 5 1454 2 0 7 1 22!
N201-02-1557/3 
от:08,'02/2023

На № 18-02-2313/2 от 29.12.2022

Уважаемый М аксим Николаевич!
от:09/02/2023

Настоящим направляю информацию о перечне объектов муниципального 
имущества, арендаторами которых являются субъекты малого или среднего 
предпринимательства, имеющие в 2023 году преимущ ественное право 
на приобретение арендуемого имущ ества в соответствии с Ф едеральным законом 
от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Ф едерации», согласно 
приложению.

Контроль за соблюдением условий договоров аренды недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, в части использования объектов 
по целевому назначению, а также периодичность мероприятий 
по контролю определяются постановлением Администрации города от 27.07.2015 
№  5227 «Об утверждении порядка осуществления контроля за распоряжением, 
использованием по назначению и сохранностью имущ ества, находящ егося 
в собственности муниципального образования городской округ Сургут».

Основными целями контроля за распоряжением, использованием 
по назначению и сохранностью муниципального имущ ества являются:

определение фактического наличия муниципального имущества, 
закрепленного на праве хозяйственного ведения, оперативного ведения

131457 222122 
№18-01-161/3



или переданного на законных основаниях во временное владение, пользование 
и распоряжение;

определение соответствия целевого использования муниципального 
имущества;

- приведение учетных данных о муниципальном имущ естве в соответствие 
с их фактическими параметрами.

Контроль за распоряжением, использованием по назначению и сохранностью 
муниципального имущества осуществляется путем проведения проверок.

Ежегодный график проведения плановых проверок утверждается приказом 
департамента имущ ественных и земельных отнош ений (далее -  ДИЗО).

Г рафик плановых проверок целевого использования муниципального 
имущ ества на текущий год размещ ается на официальном портале Администрации 
города не позднее 15 января года, в котором осуществляются проверки, в разделе 
«Администрация -  Структурные подразделения -  Департамент имущ ественных 
и земельных отнош ений -  Проверки целевого использования муниципального 
имущества».

Плановые проверки муниципального имущества, переданного по договору 
аренды и безвозмездного пользования, осуществляются не чащ е одного раза в год.

Внеплановые проверки могут проводиться в случае:
- обращения по фактам использования не по назначению муниципального 

имущества;
- по заданию Г лавы города, высш их должностных лиц;
- при прекращении срока договора аренды, доверительного управления, 

безвозмездного пользования муниципальным имуществом и в случаях их досрочного 
расторжения, а также при прекращ ении прав оперативного управления 
и хозяйственного ведения на имущество;

- при передаче муниципального имущ ества в аренду, доверительное 
управление, безвозмездное пользование, залог, при его выкупе, продаже, а также 
при преобразовании муниципального унитарного предприятия;

- в случае стихийных бедствий, пожара, аварии и других чрезвычайных 
ситуаций, повлекш их нанесение ущ ерба муниципальному имуществу;

- в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации, 
регулирующ им порядок владения, пользования и распоряжения муниципальным 
имуществом.

В 2022 году проведено 46 плановых и 2 внеплановые проверки муниципального 
имущества. Выявлено одно наруш ение в части несоответствия учетных данных 
о муниципальном имуществе фактическим параметрам.



В 2023 году в соответствии с приказом ДИЗО запланировано проведение 
135 плановых проверок использования муниципального имущества. Ф актически 
проведено 24 проверки, нарушений не выявлено.

Приложение: 1) перечень объектов муниципального имущ ества, арендаторами 
которых являются субъекты малого или среднего 
предпринимательства на 2 л. в 1 экз.;
2) копия приказа ДИЗО о проведении проверок целевого использования 
муниципального имущ ества в 2023 году от 29.12.2022 №  197 на 8 л. 
в 1 экз.;
3) копия приказа ДИЗО о проведении проверок целевого использования

Г лава города

Исполнитель:
Голубенко Екатерина Анатольевна, 
начальник отдела обеспечения 
использования муниципального имущества 
управления имущественных отношений 
департамента имущественных 
и земельных отношений Администрации города 
тел.: (3462) 52-83-19



Перечень объектов муниципального имущества, арендаторами которых являются субъекты малого или среднего предпринимательства, имеющие в 2023 году преимущественное 
право на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации"

№ п/п Наименование Адрес Кадастровый номер Площадь
помещений Наименование арендатора

Реквизиты договора аренды

Дата № документа

1 встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут Бажова 29 86:10:0101010:11481 66,00 ООО Управляющая компания "Сервис-3" 21.04.2017 7

2 нежилое здание г. Сургут Комсомольский КНС- 
55

86:10:0101243:386 136.80 ООО "РЭУ -5" 12.12.2017 16

3 нежилое здание г. Сургут Комсомольский 21/3 86:10:0101065:5240 159.80 ООО "РЭУ -5" 17.01.2022
(30.11.2016)

1

4 нежилое помещение г. Сургут Республики 70 86:10:0101038:457 220,70 ИН Хачатрян Эдик Мясникович 13.06.2018 13

5 нежилое здание г. Сургут мкр. 23 ТП-429 86:10:0101000:2072 33,10 ООО "РЭУ -5" 16.12.2018 19

6 нежилое здание г. Сургут Бажова 7/3 86:10:0101001:462 136.40 ООО "Квестор" 27.02.2019 3

7 встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут Бажова 31 86:10:0000000:16580 88.50 ООО Управляющая компания "ЗАСК" 07.03.2019 7

8 пристроенное нежилое 
помещение

г. Сургут Бажова 31 86:10:0101001:542 36,70 ООО Управляющая компания "ЗАСК" 07.03.2019 8

9 встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут Ленина 52 86:10:0101010:1689 43,80 ООО "Югория Лифт" 07.03.2019 10

10 встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут Рабочая 31 а 86:10:0000000:10949 58.00 ООО Управляющая компания "Сервис-3" 07.03.2019 11

11 встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут Рабочая 31 а 86:10:0000000:10952 172.30 ООО Управляющая компания "Сервис-3" 07.03.2019 13

12 встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут Рабочая 31 а 86:10:0000000:10950 76.90 ООО Управляющая компания "Сервис-3" 07.03.2019 12

13 нежилое здание г. Сургут Федорова 5/3 86:10:0101243:194 197.00 ИП Герман Наталья Николаевна 04.03.2019 4

14 встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут Набережный 12/1 86:10:0101140:2087 106.20 ООО "Аудиофон" 27.05.2019 16

15 встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут Ленина 13 86:10:0101115:6248 14.50 ИП Савина Алена Александровна 22.10.2019 21

16 нежилое помещение г. Сургут Набережный 4 86:10:0101105:463 66.80 ООО Центр дополнительного образования и 
коррекции "Логоритм"

27.11.2019 26



17 нежилые помещения г. Сургут Бажова 29 86:10:0101010:11481 27,90 ИП Тахматова Юлия Руслановна 29.06.2020 3

18 встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут бул. Свободы 8 86:10:0000000:12200 16.20 ООО "Сургутлифтремонт" 24.08.2020 8

19 нежилое помещение г. Сургут Рабочая 31 86:10:0000000:10936 91.50 ООО "Леотон" 24.08.2020 11

20 нежилое здание г. Сургут Набережный 13/2 86:10:0101105:195 328,00 ООО Управляющая компания "Сервис-3" 24.08.2020 9

21 нежилое помещение г. Сургут Мечникова 9 86:10:0000000:14205 49.60 Мирошникова Елена Владимировна 11.05.2021 3

22 нежилое помещение г. Сургут Толстого 24 86:10:0101228:2388 30,10 Мирошникова Елена Владимировна 11.05.2021 4

23 нежилое помещение г. Сургут Мечникова 9 86:10:0101228:8983 34.60 Шляхова Наталья Олеговна 30.09.2021 9

24 встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут Григория Кукуевидкого 
7

86:10:0000000:11949 46,20 Мирошникова Елена Владимировна 30.09.2021 11

25 нежилое помещение г. Сургут ул. 30 лет Победы 45 86:10:0000000:17165 37,90 ИП Матвийчук Алена Петровна 30.09.2021 10

26 встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут пр. Набережный 12 86:10:0101140:292 162,50 ООО "Лэнгбери" 25.07.2019 39

27 встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут Маяковского 16 86:10:0101192:517 102,70 ИП Рахматуллина Юлия Борисовна 14.12.2021 14



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ

« J  9» f 2022 г.

О проведении проверок целевого 
использования муниципального 
имущества в 2023 году

На основании Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы 
города от 07.10.2009 № 604-1V ДГ, постановления Администрации города 
от 27.07.2015 № 5227 «Об утверждении порядка осуществления контроля 
за распоряжением, использованием по назначению и сохранностью имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования городской округ город 
Сургут» в целях осуществления контроля эффективности деятельности и целевого 
использования муниципального имущества:

1. У твердеть график проверок целевого использования муниципального 
имущества в 2023 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Специалистам отдела обеспечения использования муниципального 
имущества:

Голубенко Е.А. - начальник отдела;
Чунарева Е.В. - главный специалист;
Науменко Л.П. - главный специалист;
Юнг В.В. - ведущий специалист;
Савчин М.Д. - ведущий специалист;
Себелева О.И. -  ведущий специалист осуществить проверку целевого 

использования муниципального имущества, переданного в оперативное управление 
(хозяйственное ведение), в аренду и в безвозмездное пользование согласно 
приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор департамента А.В. Дворников



Приложение к приказу
от с !9  f J  o to o tl № 4 9 1

Перечень муниципального имущества, подлежащего проверке в 2023 году

№
п/п

Кадастровый
номер

Наименование
объекта

Местонахождение Площадь
(кв.м)

Срок
проведения
проверки

1 86:10:0101010:11481 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Бажова 29

93,9 Январь

2 86:10:0101243:386 Нежилое здание г. Сургут,
пр. Комсомольский 
КНС-55

136,8 Январь

3 86:10:0101038:457 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Республики 70

220,7 Январь

4 86:10:0101000:2072 Нежилое здание г. Сургут, 
мкр. 23 ТП-429

33,1 Январь

5 86:10:0101065:5240 Нежилое здание г. Сург ут,,
Комсомольский 21/3

159,8 Январь

6 86:10:0101001:462 Нежилое здание г. Сургут, 
ул. Бажова 7/3

136,4 Январь

7 86:10:00000(Ю:80()9 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,, 
Нефтяников 10/1

7.1 Январь

8 86:10:0000000:8011 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут.
ул. Нефтяников 10/1

7,2 Январь

9 86:10:0000000:16580 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Бажова 31

88,5 Январь

10 86:10:0101001:542 Пристроенное 
нежилое помещение

г. Сургут, 
ул. Бажова 31

36,7 Январь

11 86:10:0101010:1689 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
пр. Ленина 52

43,8 Январь

12 86:10:00000(К): 10949 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
пр. Рабочая 31а

58 Январь

13 86:10:0000000:10952 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Рабочая 31а

172,3 Январь

14 86:10:0000000:10950 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Рабочая 31а

76,9 Январь

15 86:10:0101243:194 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Федорова 5/3

197 Январь

16 86:10:0101105:3522 Встроенное нежилое 
помещение;

г. Сургут, 
пр. Набережный 
12/1

29,3 Январь

17 86:10:0101105:3521 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
пр. Набережный 
12/1

15,8 Январь

18 86:10:0101105:3520 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
пр. Набережный 
12/1

61,2 Январь

19 86:10:0101115:6248 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
пр. Ленина 13

14,5 Январь

20 86:10:0101243:10492 Встроенное нежилое 
помещение:

г. Сургут,
ул. Мелик-Карамова 
74А

15,4 Январь



21 86:10:0101243:10472 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Мелик-Карамова 
74 А

30,2 Январь

22 86:10:0101105:463 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
пр. Набережный 4

66,8 Январь

23 86:10:0000000:12200 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
бул. Свободы 8

16,2 Январь

24 86:10:0000000:10936 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Рабочая 31

91,5 Январь

25 86:10:0101105:195 Нежилое здание г. Сургут, 
пр. Набережный
13/2

328 Январь

26 86:10:0000000:14205 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Мечникова 9

49,6 Январь

27 86:10:0101228:8983 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Мечникова 9

34,6 Январь

28 86:10:0101228:2388 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Толстого 24

30,1 Январь

29 86:10:0000000:11949 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут 
ул. Григория 
Кукуевицкого 7

46,2 Январь

30 86:10:0000000:17165 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. 30 лет Победы
45

37,9 Январь

31 86:10:0101140:292 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
пр. Набережный 12

162,5 Февраль

32 86:10:0101192:517 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Маяковского 16

102,7 Февраль

33 86:10:0101030:313 Нежилое помещение 
*

г. Сургут,
ул. 30 лег Победы
17

125,6 Февраль

34 86:10:0000000; 17017 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. 30 лет Победы
28

38,6 Февраль

35 86:10:0000000:17015 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. 30 лет Победы 
28

16,3 Февраль

36 86:10:0101030:756 Нежилое здание 
(теплый гараж)

г. Сургут,
ул. 30 лет Победы
32

196 Февраль

37 86:10:0101030:11491 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. 30 лет Победы
32

49,88 Февраль

38 86:10:0101030:12088 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. 30 лет Победы
34а

429 Февраль

39 86:10:0101030:12085 Нежилое помещение г. Сургут.
ул., 30 лет Победы
34а

23,7 Февраль

40 86:10:0101030:12053 Нежилое помещение г. Сургут.
ул. 30 лет Победы
34а

40,1 Февраль

41 86:10:0101030:12084 Нежилое помещение
......

г. Сургут,
ул. 30 лет Победы

416,3 Март



34а
42 86:10:0101030:12090 Нежилое помещение г. Сургут,

ул. 30 лет Победы
34а

109,3 Март

43 86:10:0101030:12083 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. 30 лет Победы
34а

28,6 Март

44 86:10:0101030:12081 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. 30 лет Победы
34а

41,7 Март

45 86:10:0101030:12054 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. 30 лет Победы
34а

440,6 Март

46 86:10:0101010:494 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Бажова 31

120,9 Март

47 86:10:0000000:16579 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Бажова 31

15,5 Март

48 86:10:0101001:549 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Бажова 31

31 Март

49 86:10:0101076:2205 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
пос. Взлетный 1

163,1 Март

50 86:10:0101230:70 Нежилое здание г. Сургут,
Г идромеханизаторов 
14

768,4 Март

51 86:10:0000000:11639 Встроенное
помещение

г. Сургут, 
ул. Григория 
Кукуевицкого 10/2

166,2 Апрель

52 86:10:0101149:1681 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Григория 
Кукуевицкого 12/1

156,2 Апрель

53 86:10:0000000:11951 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Григория 
Кукуевицкого 7

6,9 Апрель

54 86:10:0101149:2167 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Григория 
Кукуевицкого 7

14,9 Апрель

55 86:10:0000000:11980 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Губкина 15

97,6 Апрель

56 86:10:0101020:166 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Декабристов 15

94,7 Апрель

57 86:10:0101020:1820 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Декабристов 9

44,3 Апрель

58 86:10:0101020:1821 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Декабристов 9

6,7 Апрель

59 86:10:0101020:1819 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Декабристов 9

30,4 Май

60 86:10:0000000:12854 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Дзержинского 
6/1

78,8 Май

61 86:10:0101243:10209 Нежилое здание г. Сургут,
пр. Комсомольский 
10/3

106,1 Май

62 86:10:0101243:10186 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
пр. Комсомольский

199,7 Май



36
63 86:10:0000000:12971 Встроенное нежилое 

помещение
г. Сургут
пр. Комсомольский 
42

45,4 Май

64 86:10:0101228:10670 нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Крылова 21

71,5 Май

65 86:10:0000000:2912 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
пр. Ленина 15

91,5 Май

66 86:10:0101010:5844 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
пр. Ленина 35

164,1 Май

67 86:10:0101010:6185 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
пр. Ленина 45

147,8 Май

68 86:10:0101033:1123 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Ленинградская 3

193,9 Май

69 86:10:0101008:12725 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Лермонтова 7/1

50,8 Июнь

70 86:10:0101008:7372 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Лермонтова 7/1

15,5 Июнь

71 86:10:0101008:12726 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Лермонтова 7/1

146,6 Июнь

72 86:10:0000000:9061 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Магистральная
32

31,4 Июнь

73 86:10:0101204:160 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Магистральная
36

111,6 Июнь

74 86:10:0101192:4222 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Маяковского 34

16,8 Июнь

75 86:10:0000000:10764 Нежилое помещение г. Сургут
ул., Маяковского 37

15,4 Июнь

76 86:10:0101192:3361 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Маяковского
45/1

59,37 Июнь

77 86:10:0101075:1006 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Мелик-Карамова
28/2

165,4 Июнь

78 86:10:0000000:14636 Часть нежилого 
здания

г. Сургут,
ул. Мелик-Карамова 
74

904 Июнь

79 86:10:0101243:10498 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Мелик-Карамова 
74А

30,7 Июль

80 86:10:0101243:10491 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Мелик-Карамова
74А

15,4 Июль

81 86:10:0101243:10494 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Мелик-Карамова 
74А

15,3 Июль

82 86:10:0101228:2978 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Мечникова 13

124,5 Июль

83 86:10:0101008:6068 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Мира 6

107 Июль

84 86:10:0101244:1398 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Московская 346

156,7 Июль



85 86:10:0101105:3524 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Набережный 
12/1

153,3 Июль

86 86:10:0101105:3523 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Набережный 
12/1

129,5 Июль

87 86:10:0000000:15062 Нежилое помещение г. Сургут,
пр. Набережный 3/1

2 635,8 Июль

88 86:10:0101105:1651 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
пр. Набережный 46

36,3 Июль

89 86:10:0101207:265 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Нагорная 7

38,5 Июль

90 86:10:0000000:8010 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут.
ул. Нефтяников 10/1

17,9 Август

91 86:10:0101106:1429 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Нефтяников 20

50,8 Август

92 86:10:0101106:1430 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Нефтяников 20

8,7 Август

93 86:10:0101106:1431 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Нефтяников 20

10,6 Август

94 86:10:0101106:1400 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Нефтяников 20

21,7 Август

95 86:10:0101106:1424 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Нефтяников 20

5,4 Август

96 86:10:0000000:7702 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Показаньева 10/1

17,7 Август

97 86:10:0101115:6565 Нежилое помещение г. Сургут, 
пр. Ленина 15

63,7 Август

98 86:10:0101228:4211 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Привокзальная 
16/2

57,7 Август

99 86:10:0101228:4210 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Привокзальная
16/2

27,2 Август

100 86:10:0101019:2343 Нежилое помещение г. Сургут.
ул. Просвещения 13

34,2 Август

101 86:10:0101106:1656 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Профсоюзов 38

49,5 Сентябрь

102 86:10:0101006:6931 Нежилое помещение г. Сургут
ул. Профсоюзов 38

510,7 Сентябрь

103 86:10:0101005:360 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Пушкина 22

43 Сентябрь

104 86:10:0101031:3799 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Рабочая 31

23,9 Сентябрь

105 86:10:0101031:463 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Рабочая 31

194,3 Сентябрь

106 86:10:0101038:6089 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. С. Безверхова 2

97,9 Сентябрь

107 86:10:0101038:6087 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. С. Безверхова 2

276,3 Сентябрь

108 86:10:0101000:4504 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Салманова 4

3 454,9 Октябрь

109 86:10:0101122:586 Встроенное
помещение

г. Сургут, 
ул. Трубная 5/2

114 Октябрь



110 86:10:0101246:1983 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Ивана Захарова 
12

560,2 Октябрь

111 86:10:0101031:3789 Нежилое помещение г. Сургут ,
Университетская 11

1 692,2 Октябрь

112 86:10:0101008:12694 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Чехова 4/2

44,6 Октябрь

113 86:10:0101008:12692 Нежилое помещение г. Сургут,, Чехова 
4/2

16,5 Октябрь

114 86:10:0101008:12695 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Чехова 4/2

13,7 Октябрь

115 86:10:0101008:12696 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Чехова 4/2

45,2 Октябрь

116 86:10:0101008:8189 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут, 
ул. Чехова 4/3

49,3 Октябрь

117 86:10:0101200:8635 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут.
ул. Энергетиков 1

70,5 Ноябрь

118 86:10:0101200:9395 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Энергетиков 13

66,5 Ноябрь

119 86:10:0101200:8220 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,, 
Энергетиков 3/2

162,1 Ноябрь

120 86:10:0101074:3129 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Югорская 5/2

95,4 Ноябрь

121 86:10:0101043:3544 Нежилое здание г. Сургут,
пр. Комсомольский
21/2

274,1 Ноябрь

122 86:10:0101010:100 Пристроенное 
нежилое здание: 

Сургутский центр 
занятости населения

г. Сургут, 
пр. Ленина 67а

471,9 Ноябрь

123 86:10:0101030:11680 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. 30 лет Победы 7

278,3 Ноябрь

124 86:10:0101020:1813 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Декабристов, 
Д. 12

41,9 Ноябрь

125 86:10:0101020:1811 Нежилое помещение г. Сургут,
ул. Декабристов,
д. 12

23,3 Ноябрь

126 86:10:0101020:1812 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Декабристов, 
Д. 12

11,2 Ноябрь

127 86:10:0101020:1816 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Декабристов, д. 
12

7,9 Декабрь

128 86:10:0101031:243 Нежилое здание г. Сургут,
ул. Сибирская, д. 14

475 Декабрь

129 86:10:0000000:20497 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Иосифа 
Каролинского, 10

369,9 Декабрь

130 86:10:0101228:10936 Нежилое помещение г. Сургут, 
ул. Крылова 21

107 Декабрь

131 86:10:0101008:12727 Встроенное нежилое 
помещение

г. Сургут,
ул. Лермонтова 5/1

45,5 Декабрь

132 86:10:0000000:16906 Встроенное нежилое г. Сургут, 140,8 Декабрь



помещение нос. Кедровый-2, 
дом 13

133 86:10 :()(КХ)(ХК): 12970 Встроенное нежилое 
помещение

г, Сургут,
пр. Комсомольский, 
дом 42

62,4 Декабрь

134 86:10:0101005:159 Дымовая камера г. Сургут', 
ул. Пушкина, 4

989,8 Декабрь

135 86:03:0000000:125810 Административно- 
бытовое здание

Сургутский район, 
г ородское поселение 
Белый Яр Лесная 
13В

608,8 Декабрь



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ

« ' J e t  » Q .S  2022 г. №  У 5

О проведении проверок целевого 
использования муниципального 
имущества в 2022 году

На основании Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным 
решением Думы города от 07Л 0.2009 № 604-1V ДГ, постановления 
Администрации города от 27.07.2015 № 5227 «Об утверждении порядка 
осуществления контроля за распоряжением, использованием по назначению 
и сохранностью имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования городской округ Сургут» в целях осуществления контроля 
эффективности деятельности и целевого использования муниципального 
имущества:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проверок целевого использования муниципального 
имущества в 2022 году согласно приложения к настоящему приказу.

2. Специалистам отдела обеспечения использования муниципального 
имущества:

Науменко Л.П. -  главный специалист;
Ю нг В.В. -  ведущий специалист осуществить проверку целевого 

использования муниципального имущества, переданного в оперативное 
управление (хозяйственное ведение), в аренду и в безвозмездное пользование 
согласно приложению, к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора департамента В.А.Шаров



Приложение 
к приказу от 
12.01.2022 № 1

Перечень муниципального имущества, подлежащего проверке в 2022 году

№
п/п

Улица
(проспект, проезд, 
бульвар, шоссе)

Дом Площадь Срок
проведения
проверки

Объект проверки 
(муниципальная 

организация)

1 30 лет Победы 7 278,30 Январь Региональное 
отделение 
Общероссийская 
физкультурно
спортивная 
общественная 
организация 
«Федерация Кудо 
России в ХМАО-Югре

2 30 лет Победы 45 37,90 Январь ООО «РЭУ-5»

3 30 лет Победы 45 37,90 Я нварь
ИП Матвийчук Алена 
Петровна

4 Бажова 31 88,50 Я нварь ООО УК ЗАСК

5 Бажова 31 36,70 Я нварь ООО УК ЗАСК 
(СМИСП)

6 Бажова 31 15,50 Я нварь Местная общественная 
организация 

«Федерация футбола 
г.Сургута»

7 Бажова 31 31,00 Я нварь Местная общественная 
организация 

«Федерация футбола 
г.Сургута»

8 Бахилова 1 59,80 январь Некомерческая 
организация 

Бл аготворител ьный 
фонд «Траектория 

надежды»
9 Г. Кукуевицкого 7 46,20 ф евраль Мирошникова Елена 

Владимировна
10 Губкина 15 28,20 ф евраль МРО православный 

Приход храма в честь



всех святых в земле 
Сибирской 
просиявших

11 Декабристов 11 2 917,70 Ф евраль ООО
Дорстройиндустрия

12 Декабристов 15 50,10 Ф евраль Региональный 
благотворительны й 

фонд помощи детям и 
молодежи с тяжелыми 

заболеваниями 
«Благ Дарю»

13 Декабристов 15 44,60 ф евраль АЦФР «Атлет»

14 Комсомольский 10/3 106,10 Ф евраль ООО «УК ДЕЗ ВЖР»

15 Комсомольский 21/2 274,10 Ф евраль АНО центр 
социального и 
медицинского 
обслуживания 

«Заботливое сердце»

16 Комсомольский 21/3 159,80 Ф евраль ООО «РЭУ-5»

17 Комсомольский Кнс-55 136,80 Ф евраль ООО «РЭУ-5»

18 Ленина 52 43,80 М арт ООО «Югория Лифт»

19 Ленина 67А 471,90 М арт Межрегиональная 
общественная 
организация 

инвалидов и ветеранов 
локальных воин и 

военных конфликтов

20 Ленинградская 3 90,00 М арт Межрегиональная
общественная
организация
«Эконадзор»

21 Ленинградская 3 193,90 М ар т Сургутская 
общественная 
организация 
инвалидов 

Всероссийского 
общества инвалидов

22 Лермонтова 5/1 45,50 М ар т Региональная 
общественная 

организация ХМАО- 
Югры помощи 
инвалидам с 

расстройствами



аутистического 
спектра "Дети дождя"

23 Лермонтова 7/1 50,80 М арт Региональная 
общественная 
организация 

инвалидов по зрению

24 Лермонтова 7/1 15,50 М ар т Региональная 
общественная 
организация 

инвалидов по зрению

25 Лермонтова 7/1 146,60 М ар т Региональное 
общественное 

движение «Матери 
против наркотиков»

26 Маяковского 16 102,70 Апрель ИП Рахматуллина 
Юлия Борисовна

27 Маяковского 45/1 80,48 Апрель Ханты-Мансийское 
окружное отделение 
политической партии 
Коммунистическая 
партия РФ

28 Маяковского 49 76,90 Апрель Казенное учреждение 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры "Бюро судебно- 
медицинской 
экспертизы"

29 Мелик - Карамова 28/2 165,40 Апрель РОО инвалидов 
«Жизнь»

30 Мелик - Карамова 74 904,00 Апрель Региональная 
ассоциация 
некоммерческих 
организаций ХМАО- 
Югры

31 Мелик - Карамова 74А 15,40 Апрель ООО «Урал Медиа 
Сервис»

32 Мелик - Карамова 74А 15,30 Апрель Некоммерческая 
организация «Фонд 
обслуживания 
анонимных 
алкоголиков»

33 Мечникова 13 124,50 Апрель РООИ ХМАО-Югры 
«Свет»

34 Набережный 12 162,50 Май ООО «ЛЭНГБЭРИ»



35 Привокзальная 16/2 27,20 Май Политическая партия 
Коммунистическая 
партия Коммунисты 
России

36 Профсоюзов 38 49,50 Май ООО
«ЮграСтройСервис»

37 Профсоюзов 38 510,70 Май ООО
«ЮграСтройСервис»

38 Рабочая 31 92,00 И ю нь ООО «Леотон»

39 Толстого 24 30,10 И ю нь Мирошникова Елена 
Владимировна

40 Трубная 5/3 71,60 И ю нь АНО «Летучий театр»

41 Федорова 5/3 114,70 И ю нь Бюджетное 
учреждение Ханты- 

Мансийского 
автономного округа - 
Югры "Сургутская 

городская клиническая 
поликлиника № 2"

42 Чехова 4/2 13,70 И ю нь РОО Федерация 
хоккея ХМАО-Югры

43 Чехова 4/2 15,20 И ю нь РОО Федерация 
хоккея ХМАО-Югры

44 Чехова 4/2 30,00 Июнь РОО Федерация 
хоккея ХМАО-Югры

45 Энергетиков 1 70,50 Июль Ханты-Мансийская РО 
ООО инвалидов 
«Всероссийского 
ордена Трудового 
Красного Знамени 
общества слепых»

46 Энтузиастов 51 75,20 И ю ль ИП Балтиков Артур 
Рафаэльевич

47 Сургутский район, 
городское поселение 
Белый Яр, Лесная

13В 608,80 И ю ль БУ ХМАО-Югры « 
Поликлиника поселка 
Белый Яр»


